
UCHWAŁA NR XIV/96/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 557.129,77 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 557.129,77 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 14 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       143.920.101,10 zł 
- na realizację zadań własnych 138.143.913,04 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

750.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

5.776.188,06 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 156.711.389,23 zł 
na realizację zadań własnych 150.935.201,17 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

750.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.776.188,06 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

58.522.987,82 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 12.791.288,13 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 636.999,44 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

630 Turystyka

Pozostała działalność

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

Pozostała działalność

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Urząd Miejski

Różne rozliczenia finansowe

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej

Urząd Miejski

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Urząd Miejski

Krajowy Plan Odbudowy

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

227 472,72

227 472,72

427 472,72

5 713 087,00

5 713 087,00

5 748 087,00

200 000,00

200 000,00

27 127,90

35 000,00

35 000,00

35 000,00

5 713 087,00

-409 866,65

-5 645 557,85

27 127,90

27 127,90

27 127,90

26 529,15

26 529,15

26 529,15

-409 866,65

-409 866,65

-5 672 087,00

-5 672 087,00

409 866,65

409 866,65

409 866,65

Razem: 557 129,77

-5 672 087,00

75867

75835

75814

75802

75095

70095

70005

63095

Rozdział Dochody

427 472,72

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/96/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY ZACISZE

Infrastruktura portowa

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA I ROZBUDOWA OBIEKTÓW 

HYDROTECHNICZNYCH W PORCIE MORSKIM W 

DARŁOWIE NA POTRZEBY OBSŁUGI I 

KONSERWACJI INSTALACJI WIATROWYCH NA 

MORZU

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA I ROZBUDOWA OBIEKTÓW 

HYDROTECHNICZNYCH W PORCIE MORSKIM W 

DARŁOWIE NA POTRZEBY OBSŁUGI I 

KONSERWACJI INSTALACJI WIATROWYCH NA 

MORZU

630 Turystyka

Pozostała działalność

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 03

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 03

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 03

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 03

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 03

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 03

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 03

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 03

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

4307 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 03

4309 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 03

4427 Podróże służbowe zagraniczne

Urząd Miejski - dysponent 03

4429 Podróże służbowe zagraniczne

Urząd Miejski - dysponent 03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

INWESTYCJE W RAMACH PROJEKTU MariEX

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

-5 672 087,00

5 672 087,00

-150 000,00

-150 000,00

-150 000,00

200 000,00

200 000,00

40 483,42

10 154,98

10 154,98

2 538,74

2 538,74

125 000,00

161 933,68

161 933,68

40 483,42

7 224,01

7 224,01

1 806,00

1 806,00

125 000,00

1 707,47

988,40

988,40

247,10

247,10

10 085,45

10 085,45

6 829,87

6 829,87

1 707,47

5 672 087,00

536 468,80

63095 536 468,80

40 341,78

40 341,78

40 000,00

60041 0,00

-5 672 087,00

-5 672 087,00

5 672 087,00

40 000,00

Rozdział Wydatki

40 000,00

60016 40 000,00

40 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/96/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 1



INWESTYCJE W RAMACH PROJEKTU MariEX

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

INWESTYCJE W RAMACH PROJEKTU MariEX

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

ZAKUP HALI

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Urząd Miejski - dysponent 40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 40

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 40

Urząd Miejski - dysponent 09

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4307 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

4309 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Urząd Miejski - dysponent 12

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

200 000,00

50 000,00

27 127,90

-103 831,47

103 831,47

26 529,10

-4 148,00

10 523,00

10 523,00

-3 163,00

-3 163,00

30 000,00

30 000,00

0,00

80104 0,00

-4 148,00

75095 -92 959,57

-92 959,57

-92 959,57

30 000,00

75405 30 000,00

-103 831,47

-103 831,47

103 831,47

103 831,47

75023 0,00

-20 326,57

-20 326,57

20 326,57

20 326,57

-150 000,00

71035 -150 000,00

-150 000,00

-150 000,00

-92 959,57

19 000,00

9 400,00

9 400,00

29 629,10

3 100,00

3 000,00

3 000,00

500,00

500,00

19 000,00

50 000,00

27 127,90

27 127,90

61 529,10

70095 61 529,10

50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 2



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ZAKUP I MONTAŻ PIECA - KOTŁA GAZOWEGO W 

BUDYNKU MOPS W DARŁOWIE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 03

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 03

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 03

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 03

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 03

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 03

Razem: 557 129,77

80 000,00

1 108,85

908,59

908,59

160,47

160,47

6 549,61

6 549,61

6 278,55

6 278,55

1 108,85

80 000,00

52 091,44

90095 52 091,44

37 085,37

37 085,37

-450,00

80 000,00

85219 80 000,00

80 000,00

1 478,00

1 478,00

-446,00

-446,00

-450,00

-3 212,00

-3 212,00

80149 0,00

-582,00

-582,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 3



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Kwota dotacji 

- plan

1 2 3 4 5

1 754 75405

Zakup samochodu dla Powiatowej 

Komendy Policji 30 000,00

2 754 75406

Zakup materiałów i sprzętu niezbędnego 

do realizacji ustawowych zadań Placówki 

Straży Granicznej w Kołobrzegu 5 000,00

35 000,00

Wpłaty z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na państwowy fundusz celowy w 2025r. 

Ogółem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/96/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/96/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Wprowadza się zmiany do zadania inwestycyjnego Modernizacja i rozbudowa obiektów hydrotechnicznych 
w porcie morskim w Darłowie na potrzeby obsługi i konserwacji instalacji wiatrowych na morzu w związku z 
faktem ,iż podatek VAT jest kosztem niekwalifikowalnym zabezpiecza się go dochodami z mienia 
komunalnego. Wprowadza się koszty ryczałtowe do realizacji zadań związanych z programem MariEx. 
Wprowadza się środki z programu Czyste powietrze na koszty obsługi administracyjnej programu.Wrowadza 
się dochody z tytułu otrzymanego spadku i przeznacza się jej na koszty przejęcia kolejnego spadku. Przenosi się 
koszty projektu Cyberbezpieczny samorząd w związku z przeliczeniem zgodnym ze źródłami finansowania. 
Przenosi się środki na koszty umowy zlecenia w Przedszkolu nr 2.W związku z awarią pieca w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Darłowie wprowadza się środki na zakup nowego pieca.Wprowadza się wydatki 
ryczałtowe związane z realizacją zadania Odtworzenie zbiornika wodnego w parku leśnym przy ulicy Morskiej 
w Darłowie. Zwiększa się nakłady na budowę ulicy Zacisze jednocześnie zwiększając dochody z mienia. 
Przenosi się środki na remont promenady 125.000,00 zł i zakup samochodu dla Policji 30.000,00 zł z bieżącego 
utrzymania cmentarzy. Wprowadza się środki z odszkodowania w wysokości 27.127,90 zł na zakup hali. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF8F3B-3372-4256-9526-E17867E8DF4B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


